
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33812  7Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 
03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis nº:50, bairro: Santa Lúcia, 
CEP: 93.700-00, Campo Bom/RS
Ordenadora: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 409167

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 046, 21 DE FEVEREIRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº. 362019730000090-0
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 03247805/1 , portadora 
do CPF nº 189.943.422-49 ,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil 
Reais ), para suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AEROPOR-
TOS, referente ao mês de fevereiro,
observando a classif cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil após o período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 409252

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio: 
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16609, 
AINF nº 092007510000004-9, contribuinte J E P VIANA, Insc. 
Estadual nº. 15233308-8
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16611, 
AINF nº 092007510000005-7, contribuinte J E P VIANA, Insc. 
Estadual nº. 15233308-8
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15519, 
AINF nº 102010510000120-2, contribuinte FASHION BOUTIQUE 
EIRELI, Insc. Estadual nº. 15249020-5
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12955, 
AINF nº 012015510005553-9, contribuinte JORGE FERNANDO 
GONCALVES DE OLIVEIRA, CPF nº. 8748365220
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13587, 
AINF nº 012014510002737-6, contribuinte GUIMARAES MEN-
DES LTDA, Insc. Estadual nº. 15208781-8
Em 01/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14669, 
AINF nº 072010510000432-8, contribuinte REIMAC - REDENÇÃO 
IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15096222-3, advogado: CARLOS EDUARDO TEIXEIRA, OAB/
PA-12088,
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 14/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13482, 
AINF nº 172014510000265-3 , contribuinte ALESAT COMBUSTI-
VEIS S. A., Insc. Estadual nº. 15257527-8
Em 14/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13566, 
AINF nº 102015510001271-5 , contribuinte CATARINO COMER-
CIO DE MOVEIS EIRELI, Insc. Estadual nº. 15195143-8
Em 14/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12338, 
AINF nº 012014510000453-8 , contribuinte COMPANHIA REFI-
NADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15177007-7
Em 14/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13436, 
AINF nº 172014510000082-0 , contribuinte IPIRANGA PRODU-
TOS DE PETROLEO S.A., Insc. Estadual nº. 15224646-0 ,advoga-

do: ROSANA TRINDADE TOCANTINS SILVA, OAB/PA-7369,
Em 14/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13588, 
AINF nº 012015510006583-6 , contribuinte GOLF INDUSTRIA, 
COMERCIO E EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15268050-0
Em 19/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13336, 
AINF nº 172015510000280-4 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15090608-0 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 19/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13458, 
AINF nº 172015510000278-2 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15090608-0 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 19/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13456, 
AINF nº 172015510000276-6 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15090608-0 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 19/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13454, 
AINF nº 172015510000279-0 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15090608-0 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 19/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13460, 
AINF nº 172015510000277-4 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15090608-0 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 21/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10922, 
AINF nº 102007510005029-1 , contribuinte A. P. ROCHA, Insc. 
Estadual nº. 15176681-9
Em 21/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13728, 
AINF nº 172016510000158-9 , contribuinte PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4 ,advogado: 
TOYA RODRIGUES DE MACEDO, OAB/PA-15162,
Em 21/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13642, 
AINF nº 132014510000512-7 , contribuinte ARCA INDUSTRIA E 
AGROPECUARIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15146717-0 ,advoga-
do: JORDANO FALSONI, OAB/PA-13356,
Em 21/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13644, 
AINF nº 132014510000513-5 , contribuinte ARCA INDUSTRIA E 
AGROPECUARIA LTDA, Insc. Estadual nº. 15146717-0 ,advoga-
do: JORDANO FALSONI, OAB/PA-13356,
Em 26/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15998, 
AINF nº 172015510000140-9 , contribuinte SP INDUSTRIA 
E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 
15234871-9
Em 26/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13410, 
AINF nº 012014510002098-3 , contribuinte NEO CONSTRUCOES 
E INCORPORACOES LTDA, Insc. Estadual nº. 15258517-6 ,ad-
vogado: ARYANE LÚCIA DA COSTA MONTEIRO, OAB/PA-13687,
Em 26/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14138, 
AINF nº 172015510000125-5 , contribuinte SP INDUSTRIA 
E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 
15234871-9 ,advogado: JULIANA LOUSADA G. GOMES, OAB/
CE-24794,
Em 26/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14128, 
AINF nº 172015510000129-8 , contribuinte SP INDUSTRIA 
E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 
15234871-9 ,advogado: JULIANA LOUSADA G. GOMES, OAB/
CE-24794,
Em 26/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14580, 
AINF nº 172015510000255-3 , contribuinte SP INDUSTRIA 
E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA., Insc. Estadual nº. 
15234871-9 ,advogado: JULIANA LOUSADA G. GOMES, OAB/
CE-24794,
Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14310, 
AINF nº 382015510000877-1 , contribuinte SERABI MINERACAO 
S.A., Insc. Estadual nº. 15227465-0 ,advogado: SEMIR FELIX 
ALBERTONI, OAB/PA-4227,
Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14312, 
AINF nº 382015510000881-0 , contribuinte SERABI MINERACAO 
S.A., Insc. Estadual nº. 15227465-0 ,advogado: SEMIR FELIX 
ALBERTONI, OAB/PA-4227,
Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14314, 
AINF nº 382015510000869-0 , contribuinte SERABI MINERACAO 
S.A., Insc. Estadual nº. 15227465-0 ,advogado: SEMIR FELIX 
ALBERTONI, OAB/PA-4227,

Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14316, 
AINF nº 382015510000879-8 , contribuinte SERABI MINERACAO 
S.A., Insc. Estadual nº. 15227465-0 ,advogado: SEMIR FELIX 
ALBERTONI, OAB/PA-4227,
Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15786, 
AINF nº 012014510000260-8 , contribuinte CONSTRUTORA 
VILLAGE EIRELI, Insc. Estadual nº. 15104774-0
Em 28/03/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15788, 
AINF nº 012014510000260-8 , contribuinte CONSTRUTORA 
VILLAGE EIRELI, Insc. Estadual nº. 15104774-0

Protocolo: 409160
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º201901000181 de 22/02/2019 - Proc n.º 
002019730003296/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Mario Jorge Farias Picanço – CPF: 414.446.982-49
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel 

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904000379, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003493/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Robson Alves Goncalves – CPF: 425.486.082-04
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC EXL CVT/Pas/Automovel/93HFC2640HZ115848
Portaria n.º201904000381, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003530/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Carlos Alberto Oliveira de Aquino – CPF: 
394.638.692-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309TA4313218
Portaria n.º201904000383, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003460/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Miguel Zumero – CPF: 047.367.962-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE WAY/Pas/Automovel/9BD17144ZF7521135
Portaria n.º201904000385, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003483/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Almir Fernandes Pinheiro – CPF: 370.478.412-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA45U8EP139480
Portaria n.º201904000387, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003527/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Miguel de Araujo Parente – CPF: 126.297.822-04
Marca/Tipo/Chassi
FORD/ECOSPORT FSL 1.6B/Mis/Camioneta/9BFZB55P7G8571829
Portaria n.º201904000389, de 22/02/2019 - Proc n.º 
2019730003513/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Odemir – CPF: 371.548.502-72
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z8CA526231


